
Bekanntmachung des 

Ergebnisses der Ratswahl der 

Stadt Dormagen am 13.09.2020 

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des 

Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i. V. m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekannt-

gegeben: 

Wahlberechtigte 51.725 

Wähler/innen 27.351 

Ungültige Stimmen 445 

Gültige Stimmen 26.906 

 

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt: 

 

Partei, Wählergruppe, 

Einzelbewerber/in 

 Zahl der  Stimmen 

absolut  v. H. 

CDU  7524 27,96 

SPD  10659 39,62 

ZENTRUM  1614 6,00 

GRÜNE  3835 14,25 

FDP  1326 4,93 

AfD  799 2,97 

EIN HERZ FÜR DORMAGEN  389 1,45 

Einzelbewerberin Savlidis  27 0,10 

UWG / Freie Wähler  733 2,72 

Insgesamt  26906 100 

 

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt: 

1. In den Wahlbezirken 

 

Wahlbezirk Bewerber/in; 

Partei / Wählergruppe 

E-Mail Geburtsjahr PLZ, 

Wohnort 

Rheinfeld I Leufgen, Rotraud; 

SPD 

rotraud.leufgen@spd-dormagen.de 1956 

 

41539 Dormagen 



Rheinfeld II, 

Mitte I 

Högemann, Thorsten; 

SPD 

omogarrel@web.de 1978 

 

41539 Dormagen 

Mitte II Lierenfeld, Erik; 

SPD 

lierenfeld16@aol.com 1986 

 

41539 Dormagen 

Mitte III Gnade, Jenny; 

SPD 

jenny.gnade@gmail.com 1976 41539 Dormagen 

Mitte IV Warstat, Rainer; 

SPD 

swg.warstat@t-online.de 1956 41540 Dormagen 

Horrem I Dries, Michael; 

SPD 

michael.dries@spd-dormagen.de 1976 41539 Dormagen 

Horrem II Voigt, Martin; 

SPD 

martin.voigt@spd-dormagen.de 1986 41539 Dormagen 

Horrem III Schmitt, Bernhard; 

SPD 

bernhard.schmitt@spd-dormagen.de 1955 41539 Dormagen 

Delhoven I Creutzmann, Katja; 

SPD 

katja.creutzmann@online.de 1969 41540 Dormagen 

Delhoven II, 

Hackenbroich I 

Dr. Unterberg, Heinz; 

SPD 

heinz.unterberg@t-online.de 1956 41540 Dormagen 

Hackenbroich II Deußen, Johannes; 

CDU 

johannes.deussen@cdu-dormagen.de 1977 41540 Dormagen 

Hackenbroich III Kockartz-Müller, Sonja; 

SPD 

sokodo@web.de 1971 41540 Dormagen 

Straberg Heinen, Karl-Heinz; 

CDU 

khheinen@hotmail.com 1967 41542 Dormagen 

Gohr Becker, Wilhelm; 

SPD 

willi.becker.broich@freenet.de 1951 41542 Dormagen 

Nievenheim I Leuffen, Hans; 

CDU 

dieter.leuffen@t-online.de 1962 

 

41542 Dormagen 

Nievenheim II Pahl, Reinhard; 

SPD 

reinhard.pahl@t-online.de 1957 41542 Dormagen 

Nievenheim III Burdag, Birgit; 

SPD 

birgitburdag@web.de 1957 41542 Dormagen 



Delrath Ellrich, Karl; 

SPD 

karl-josef.ellrich@t-online.de 1949 41542 Dormagen 

Stürzelberg I, 

St.Peter 

Schreier, Max; 

SPD 

max.schreier@spd-dormagen.de 2000 41541 Dormagen 

Stürzelberg II Krücken, Cordula; 

CDU 

c.kruecken@web.de 1977 41541 Dormagen 

Zons I Fischer, Joachim; 

SPD 

jofi-zons@t-online.de 1940 41541 Dormagen 

Zons II Tiegelkamp, Laurenz; 

SPD 

laurenz.tiegelkamp@spd-

dormagen.de 

1997 41541 Dormagen 

 

2. Aus den Reservelisten 

 

Mandat; 

Partei / Wählergruppe 

 

Kandidat/in E-Mail Geburtsjahr PLZ, 

Wohnort 

Reservelistenplatz 1; 

CDU 

 

Schneider, René r.schneider65@freenet.de 1965 41541 Dormagen 

Reservelistenplatz 2; 

CDU 

 

Weber, Kai kai-peter-weber@web.de 1966 41539 Dormagen 

Reservelistenplatz 3; 

CDU 

 

Wölm, Elke ew.woelm@t-online.de 1945 41539 Dormagen 

Reservelistenplatz 4; 

CDU 

 

Westerheide, 

Carola; 

carola.westerheide@t-online.de 1965 41542 Dormagen 

Reservelistenplatz 6; 

CDU 

 

Sollik, Thomas thomas.sollik@cdu-dormagen.de 1965 41539 Dormagen 

Reservelistenplatz 7; 

CDU 

 

Dr. Conrad, 

Michael 

michael.conrad@cdu-dormagen.de 1973 41539 Dormagen 

Reservelistenplatz 8; 

CDU 

 

Westerheide, 

Rüdiger; 

ruediger.westerheide@cdudormagen.

de 

1960 41542 Dormagen 

Reservelistenplatz 9; 

CDU 

 

Lenden, Andrea; andrealenden@aol.com 1967 41541 Dormagen 

Reservelistenplatz 1; 

ZENTRUM 

 

Woitzik, Hans 

Joachim 

hajowoitzik@web.de 1957 41542 Dormagen 

Reservelistenplatz 2; 

ZENTRUM 

 

Freitag, Thomas freitag.tb@t-online.de 1964 

 

41539 Dormagen 

Reservelistenplatz 3; 

ZENTRUM 

 

Kirbach, Michael 

 

info@kirbachwerkzeuge.de 1976 41542 Dormagen 



Reservelistenplatz 1; 

GRÜNE 

 

Raidelet, Claudia c.raidelet@gruene-dormagen.de 1986 41542 

Dormagen 

Reservelistenplatz 2; 

GRÜNE 

 

Wallraff, Tim tim.wallraff@stadtrat-dormagen.de 1976 41541 

Dormagen 

Reservelistenplatz 3; 

GRÜNE 

 

Meirose, Martina martina.meirose@gmx.de 1956 41541 

Dormagen 

Reservelistenplatz 4; 

GRÜNE 

 

Kollosche, Jens jens.kollosche@gmx.de 1972 41541 

Dormagen 

Reservelistenplatz 5; 

GRÜNE 

 

Stephan-Gellrich, 

Susanne 

susanne@gellrich-online.de 1963 41539 

Dormagen 

Reservelistenplatz 6; 

GRÜNE 

 

Pehe, Martin martin.pehe@stadtrat-dormagen.de 1979 41540 

Dormagen 

Reservelistenplatz 1; 

FDP 

 

Meyer, Karlheinz meyerk50@gmail.com 1961 

 

41541 Dormagen 

Reservelistenplatz 2; 

FDP 

 

Sräga, Gerd g.sraega@asr-reha.de 1957 41541 Dormagen 

Reservelistenplatz 1; 

AfD 

 

Wiens, Marko Marko.Wiens@nexgo.de 1967 41540 Dormagen 

Reservelistenplatz 1; 

Ein Herz für 

Dormagen 

Back, Norbert norbert.back@netcologne.de 1966 41539 Dormagen 

Reservelistenplatz 1; 

UWG / Freie Wähler 

 

Jonas, Michaela michaela.jonas@steuerberaterin-

jonas.de 

1974 41541 Dormagen 

 

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes, 

 

- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl 

teilgenommen haben, sowie 

 

- die Aufsichtsbehörde 

 

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2020, einschließlich, 

Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem. § 40 Abs. 1 Buchstaben a) 

bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder 

mündlich zur Niederschrift zu erklären. 

 

Dormagen, den 22.09.2020 

 

Der Wahlleiter 

 

Robert Krumbein 


